2022年3月

株式会社 藤阪ガスセンター

SDGs宣言書
SDGsが掲げる目標達成に向け、下記のとおり宣言いたします

SDGsとは、「持続可能な開発目標 」（Sustainable Development Goals）の略称です。
「誰一人取り残されない」世界の実現にむけ、2030年までに達成すべき17の目標と、
169のターゲットが定められています。

取り組みテーマ 具体的取り組み SDGs目標

笑顔と安心を創る

環境問題に貢献する事業活動や、
十分な災害対策を通じて、お客様
の安全安心と地球の環境に寄与し
てまいります。

【主な取組】
• CO2排出量の抑制や災害時の

自家発電に備えるエネフゔーム
の積極的な推奨

• エネルギー効率の良いエコ
ジョーズの取扱い

• 罹災時の復旧体制の構築

働きがいのある
職場環境

お客様の大切な家に関する相談に
全力で取り組めるよう、社員教育
の徹底と働きがいのある職場づく
りを行ってまいります。

【主な取組】
• 女性の積極的な登用
• 大阪ガス本社の接客プログラム

をはじめとした外部研修の実施
• 残業の少ない体制づくり

地域と共に

地域に密着するサービスショップ
として、地元の発展に貢献する活
動に取り組んでまいります。

【主な取組】
• 地元人材の積極的な採用
• 地域の方々が集う場を作る店舗

のリフォーム
• 地元サッカーチームへの協賛
• 地域の防災マップの作成